In sacro Sancti Bernardini sodalitia tandem consedimus, ubi consilium est me ipsum omnino colligere, ac pristinis meis studiis atque exercitationibus repetitis, usuram temporis in itinere et... impedimentorum ratione consumpti, diligentia atque operae assiduitate, Deo bene iuvante, sarcire. Quod reliquum est, quoniam proxime discedens a te oblitus sum tecum agere, ut de... nummorum aureorum pensione Simoni praeceptoris meo, publici scripti cautione assignanda, ad matrem litteras dare non gravareris, volui propterea hac epistola humanitatem tuam ipsi matri, quae ut est grata et in ipsum praeceptorem meum optime animata, eam libentissime exequetur, per litteras declares. Nam cum idem Simon mox in patriam suam proficisci cogatur ut fratrum suorum filiabus aliquot nubilibus, sed a dote minus instructis, pro sua tenuitate prospiciat, non est credibile quantum ego cupiam ut ipse, antequam discedat, intelligat se habere, hac a me gratia illi relata, unde tenuitatem suam, ac valetudinis, oculorum praesertim varie ac graviter affectae, infirmitatem, sustinere possit. Vale (2).

(1) *Epistolario del Card. Federico*, vol. 257, fol. 95.

(2) *Epistolario del Card. Federico*, vol. 257, fol. 98; non reca data. In seguito a questa preghiera di Federico, San Carlo scrisse alla Contessa la lettera del 6 agosto, da noi riportata a pag. 107.

Quanto Federico si dilettaſſe in quelle amene ſpiagge, egli eſprime con parola entuſiaſta a San Carlo in una lettera dell'agosto :

« In hoc loco quotidie ſum libentius, nam ſi caeli ſalubritatem et regionis amoenitatem quaeras, hac quidem certe parte ſalubrius, hac ora amoenius nihil uſquam reperiri poſſe exiſtimo. Si reſeſſum ad litterarum ſtudia ad pias exercitationes appoſitum, tibi venit in mentem exoptare, nihil hac ſolitudine magis appoſitum aut accomodatum eſſe dicas. Accedit horum Patrum eximia in nos omnes humanitas et ſingularis in Deum pietas, quarum altera nos illis maxime devincimur, altera ad hoc feriarum tempus, magis pie traducendum, eorum pio excitati exemplo, maxime adiuvamur. Quare eſt cur nos hunc locum ex omnibus potiſſimum delegiſſe non poeniteat (1). Coeterum in priſtinis meis ſtudiis piisque exercitationibus alacri animo pergo, in quibus, ut maiores in dies progressus mihi facere liceat, tuis ſanctis ad Deum precibus me adiuvari, tuaque benedictione a te impertiri demiſſe ac ſuppliciter poſtulo. Deum ipſum precor ut optime valeas. E coenobio Sancti Bernardini » (2).

Sulla fine di luglio, la Conteſſa Margherita ſi era portata a S. Bernardino per viſitare il figliuolo. « La Conteſſa Margherita, ſcriveva da Milano il 2 agosto, Giovanni Battista Crivelli al Conte Renato in Arona, è venuta queſta mattina, et ha laſciato il ſig. Conte Federico ſano » (3). Anche S. Carlo ſcriveva a lui compiacenſoſi del ſuo ricreamento: « Tu modo fruere iſtius loci amoenitate et ſeſſu, ſic ut animum ad ſtudia et exercitationes tuas vehementius intendas » (4); tuttavia, quando meno ſe lo ſarebbe aſpettato, al Santo giunge notizia che Federico è malato :